



### همکار نفتی و مربی و قهرمان ملی فوتبال در گفت و گو با «مشعل» دوست داریم با یک تیم نفتی قهرمان لیگ برتر شوم

**آری جعفری**؛ مثل همه بسیرجه‌های جنوب شهر، فوتبال را از کودکی می‌کودها شروع کرد. روی فوتبالست شدن او خیلی زود محقق شد و از ۱۴ سالگی با حضور در تیم‌های پایه راه آهن، دوران حرفه‌ای خود را شروع کرد و بعد از چند سال به تیم ملی رسید. اما در رشته مسابقات جام رمضان و بازی آسیا شوب و حضور در جام جهانی را تجربه کند. مسابقات جام رمضان و بازی تکنیکی، مسیر زندگی او را تغییر داد و باعث شد که او از فوتبال به فوتبالیست روی بیاورد. تا در زمره قهرمانان ملی قرار بگیرد. احمد پوری‌آذر، فوتبالیست که فوتبالیست شد، از کارکنان شرکت ملی نفت ایران است. او که در امور ورزش و تربیت‌شدن شرکت ملی نفت کار می‌کند، هنوز هم از فوتبال جدا نشده و در عرصه مربیگری، تجربیات خود را در اختیار بازیکنان جوانی نام این رشته و نیز فرزندان و کارکنان نفت قرار می‌دهد. به بهانه آخرین میزبانی قهرمانی احمد پوری آذر به‌عنوان مربی در لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های ایران گفت و گویی با او داشتیم که با هم می‌خوانیم.

«با یک بیوفکاری از خود شروع کردی؟»  
«تا ۲۱ سال ۱۳۵۴ در جنوب شهر تهران به دنیا آمدم. من هم مثل بسیرجه‌ها که عاشق توپ گرد و فوتبال بودند، در آن زمان از باشگاه راه‌آهن، رشته فوتبال را به شکل حرفه‌ای دنبال کردم. ۱۶ ساله بودم که در مسابقات نوجوانان و جوانان تهران با تاکیه‌داشته‌ام که باید درس بخوانم. من هم آنها را تأسیس کردم و در کنار فوتبال، درس‌م را ادامه دادم و موفق شدم لیسانس تربیت‌نامی‌م را از دانشگاه تهران بگیرم.»

«از چه زمانی فوتبال را شروع کردی؟»  
«من عاشق فوتبال بودم. به طوری که هم در کوه فوتبال بازی می‌کردم و هم در زمین‌های خاکی محله‌مان تا آنکه به‌طور رسمی از سال ۱۳۷۰ از باشگاه راه‌آهن، رشته فوتبال را به شکل حرفه‌ای دنبال کردم. ۱۶ ساله بودم که در مسابقات نوجوانان و جوانان تهران با تیم راه‌آهن بازی کردم و تا سال ۱۳۸۲ در فوتبال و در تیم‌هایی چون فتح هم حضور داشتم.»

«چه شد که فوتبالیست شدی؟»  
«طی سال‌های ۸۰ تا ۷۵ جام رمضان در تهران برگزار می‌شد که طرفداران زیادی می‌داشت. آن موقع‌ها فوتبال در ماه رمضان تعطیل و به جای آن مسابقات فوتسال و به نام جام رمضان برگزار می‌شد که بیشتر فوتبالیست‌ها هم در آن جام شرکت می‌کردند. در آن ایام من هم با تیم راه‌آهن در جام رمضان فوتسال بازی می‌کردم. آن زمان می‌گفتند فوتبال سالتی و هنوز اسم فوتسال برای آن انتخاب نشده بود. همین باعث شد که در ادامه، فوتبالیست شوم.»

#### « چرا فوتبال را انتخاب نکردی؟

سال ۸۲ بود که با تیم راه‌آهن هم فوتبال و هم فوتسال بازی می‌کردم و در مسابقات، همیشه یکی از چهار تیم شسته‌نهایی بودیم که خوب مقام می‌آوردیم. به همین دلیل، من به تیم ملی فوتسال ایران دعوت می‌شدم. آن موقع، مربیان به من گفتند که اگر می‌خواهی بازم به تیم ملی فوتسال دعوت شوی و بتوانی در تیم ملی بازی کنی، باید فوتبال را کنار بگذاری و فوتبالیست شوی. من هم تصمیم گرفتم فوتسال را انتخاب کنم. همین شد که رسماً فوتبالیست شدم و تیم‌شن‌سای ساهو، نخستین تیم رسمی من در فوتسال بود و به‌توفی این رشته را حرفه‌ای شروع کردم.

#### « چند سال فوتسال بازی کردی و در چه تیم‌هایی بودی؟

۲۰ سال است که در ورزش هستم؛ اما از سال ۱۳۸۲ رسماً فوتبالیست شدم و تا الان هم در فوتسال حضور دارم. البته گاهی اوقات به‌عنوان مربی بازیکن حضور دارم. ضمن اینکه در تیم‌هایی همچون شن‌سای ساهو، علم و ادب مشهد، شهید شمسوری فرجک و تأسیسات دریایی هم عضو بودم.

#### « چه افتخاراتی در این سال‌ها کسب کردی؟

در بحث ملی باید بگویم که من همراه تیم ملی فوتسال ایران ۵ قهرمانی در مسابقات آسیایی به دست آوردم. تجربه حضور در جام جهانی را هم در کارنامه دارم. در مسابقات داخلی هم مقام‌های قهرمانی و نایب‌قهرمانی زیادی کسب کرده‌ام و حداقل در ۲۰ تورنمنت مختلف بارها آن، فتح، شن‌سای، تأسیسات دریایی و همچنین جام رمضان شرکت داشته‌ام که قهرمان و نایب‌قهرمان شدم.

#### « از چه زمانی وارد نفت شدی و به چه سمت‌هایی داشتی؟

سال ۱۳۸۳ بود که به‌عنوان قهرمان ملی به استخدام شرکت ملی نفت ایران درآمدم. البته آن موقع من در تیم ملی حضور داشتم. ما چند بازیکنی ملی‌پوش بودیم که به‌استخدام نفت درآمدم. شرکت ملی نفت، آن زمان می‌توانست یک تیم خوب با حداقل ۵ ملی‌پوش داشته باشد تا باعث افتخار آفرینی نام‌نقش شود. آن هم بدون هیچ هزینه یا با کمترین هزینه که منسأفته به صلاحدید مدیران وقت از نوابی بچوها استفاده نشد و ما در سمت‌های اداری مشغول به کار شدیم.

#### « به‌عنوان یک بچه‌استاد ملی و همچنین مربی، تجربه خودت را در اختیار نفتی‌ها قرار دادی؟

همانطور که گفتیم، در شروع کار به مایه‌پاداده نشدم؛ اما رفته‌رفته، از توانایی‌مان در امر آموزش، بخصوص به فرزندان استفاده کردند و در آن زمان، به توبه خودم، تمام تجربیاتم را در اختیار فرزندان و کارکنان گذاشتم. به‌طور مثال با حضور در المیادها و مسابقات داخلی نفت، کارکنان و فرزندان آنها را به بهترین شکل برای مسابقات آماده می‌کردیم.

#### « فکر می‌کنی نفت بتواند مسابقات حضور در فوتسال را داشته و دارد؟

بله، ما چند فوتبالیست ملی‌پوش بودیم که به نفت آمدم و می‌توانستم بهترین تیم من را تا چند سال داشته باشم که منسأفته نشد. در حالی که تیم فوتبال داشتند؛ اما در حال حاضر، شاهد حضور تیم‌های فوتسال خوبی مثل نفت‌اشکانه، ملی‌پوش‌های اهواز و تأسیسات دریایی در فوتسال ایران بودیم که قهرمان باشگاه‌های ایران و حتی آسیا شدند. در فوتسال بتوانیم نفت هم بتواند مسابقات خوبی داریم مثل ملی حفاری یا بالاسن نفت آبادان که قهرمان ایران هم شده‌اند.

#### « در حال حاضر در نفت چه پستی داری و مسئول چه کاری هستی؟

هم‌اکنون در امور ورزش شرکت ملی نفت ایران، به‌عنوان کارشناس و مربی فعالیت دارم.

#### « صحبت از مربیگری کردی. بازی کردن سخت‌تر است یا مربیگری؟

مسئله مربیگری سخت‌تر از بازی کردن است. شما زمانی که بازیکن هستی، فقط یک مسئولیت داری و آن هم بازی کردن به بهترین شکل است تا به نیت کمک کنی که برنده شود؛ اما در مربیگری مسئولیت یک تیم و تمام بازیکنان تا شامست. مربی باید هم کوچ کند و هم مدیریت و اثر نتیجه‌گیر، باید به همه جواب دهد.

#### « در چه تیم‌هایی مربی بودی؟

من سابقه مربیگری در تیم‌های لیگ برتر نفت مانند تأسیسات دریایی، دانشگاه آزاد، آکادمی‌های زندی بن کلازشت و گیتی‌سند اشکانه را دارم. در تیم دانشگاه تهران هم مربی بودم. البته درنقش هم در مسابقات داخلی و المیادها بریگری کردم. در کویت هم هدایت یک تیم به نام فیصل را به عهده داشتم.

#### « پس از تو پهن بودی؟

بله، من چند سال در کویت بازی و مربیگری کردم؛ البته حضورم در کویت بیشتر به ایام ماه مبارک رمضان برمی‌گردد یا در زمانی که لیگ ایران تعطیل است، به آنجا می‌روم.

#### « چه مقام‌هایی در مربیگری کسب کردی؟

با تأسیسات دریایی و گیتی‌سند، قهرمان لیگ برتر باشگاه‌های ایران شدیم و تیم فوتسال زندی بن کلازشت با سربریگری زندی که آن سال یک به لیگ برتر آمد. البته در مرحله بازی و حضور در جمع ۴ تیم که کار تمام شده بود، از این تیم بنا به دلایلی جدا شدم.

#### « اسامیل با گیتی‌سند قهرمان لیگ برتر شدی. در این باره بگو؟

من به‌عنوان مربی در کنار محمد کشاورز که سرمربی بود، هدایت تیم را به عهده داشتم و موفق شدیم در یک فصل بسیار سخت و تقسیر و با گذشتن از سد همه تیم‌ها به مقام قهرمانی برسیم. واقعاً تیم خوبی داشتیم و الان هم به لیگ قهرمانان آسیا فکر می‌کنم.

#### « در راکا، سرمربی بودی و محمد کشاورز دستیار تو بود. در گیتی‌سند جابه‌جاشدی؟

بله در راکا که سرمربی بودم، محمد بازنکن و مربی بود و به من کمک می‌کرد؛ اما در گیتی‌سند موضوع فرق می‌کرد. محمد چون قبلاً در گیتی‌سند بود، به‌عنوان سرمربی



انتخاب شد و من هم دو سال است که به‌عنوان مربی به او کمک می‌کنم. محمد از دوستان خوب من است و به‌عنوان مربی و دوست، هر کمکی که از دستم بریزد، انجام می‌دهم.

#### « اسامیل سطح لیگ حفاری بود؟

سطح مسابقات بسیار بالا بود و تا هفته‌های پایانی، چهره قهرمان مشخص نبود. ۴، ۵ تیم رقابت خوبی برای قهرمانی داشتند. فکر می‌کنم یکی از بهترین لیگ‌ها را اسامیل داشتیم.

#### « در همین کار، منسأفته ملی حفاری که تنها تیم نفتی حاضر در مسابقات بود، سقوط کرد. در این باره چه نظری داری؟

تیم فوتسال ملی حفاری، یکی از تیم‌های بنام لیگ بود که در این سال‌ها همیشه جزو تیم‌های بالای جدول مصوب می‌شد. اما اسامیل نتوانست مثل سال‌های گذشته، خوب عمل کند. فکر می‌کنم وقتی بازیکنان تأثیرگذار و تداوم‌شنش‌ناقص خوب، باعث شد نتوانند مثل سال‌های گذشته خوب نتیجه بگیرند. فکر می‌کنم این تیم، خیلی زود دوباره به مسابقات لیگ برتر برمی‌گردد.

#### « نابه‌حال به قهرمانی با یک تیم نفتی فکر کردی؟

من بهترین سال‌هایی که در فوتسال حضور داشتم، به‌عنوان مربی در نفت بودم؛ اما موفق نشدم هدایت یک تیم نفتی را به عهده داشته باشم. البته در کنار تأسیسات دریایی بودم و برای این تیم بازی کردم و قهرمان شدم. اگر به من پیشنهاد شود و حمایت خوبی هم صورت بگیرد، مطمئن باشم که با یک تیم نفتی، قهرمان لیگ برتر می‌شوم.

#### « اگر حرف خاصی بفرماید، بفرمایند.

ابتدا از نشریه «مشعل» تشکر می‌کنم که با کارکنان، بخصوص قهرمان سابق تیم ملی یغا می‌دهد و ما را فراموش نمی‌کند؛ اما در خصوص ورزش نفت بزرگ، شرکت ملی نفت باید بگویم که با حضور، مدیریت و برنامه‌ریزی آقای‌های اقتدار، رئیس امور ورزش و تربیت‌شدن شرکت ملی نفت ایران و حمایت‌های آقای مولوی، مدیر توسعه منابع انسانی شرکت ملی نفت، چشمتان‌آباد و آینده‌ای روشن در حوزه ورزش شرکت ملی نفت ایران بخصوص همگانی و قهرمانی رخ خواهد داد و شور و نشاط در مجموعه کارکنان و فضای شرکت ملی نفت ایجاد خواهد شد. فوتسال در نفت، بتاسلس خوبی دارد که امیدوارم با حمایت این رشته، تیم‌های خوبی مثل نفت‌اشکانه و ملی حفاری در لیگ برتر داشته باشم.

**به همراه تیم ملی فوتبال ایران قهرمانی در مسابقات آسیایی به دست آوردم. تجربه حضور در جام جهانی را می‌توانم به شما بگویم. در مسابقات داخلی نیز مقام‌های قهرمانی و نایب‌قهرمانی زیادی کسب کرده‌ام و حداقل در ۲۰ تورنمنت مختلف بارها آن، فتح، شن‌سای، تأسیسات دریایی و ... جام رمضان شرکت داشته‌ام که قهرمان و نایب‌قهرمان شده‌ام**

